報道関係各位                                  令和 2 年 8 月 21 日

拝啓 ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

日頃 佐渡観光に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

佐渡市では、現在開催中の「マイカーでクリーン認証の島へ！2,000 名限定 15,000 ポイントバックキャンペ

ーン」の第 2 弾として、さどまる倶楽部アプリ会員限定「NEXCO 東日本連動企画 ドラ割ポイントバックキャ

ンペーン」「乗船ポイントバックキャンペーン」「自動車航送割引キャンペーン」を 9 月 1 日よりスタートいたし

ます。

敬具

★★★ キャンペーン 概要 ★★★

キャンペーン詳細→https://www.visitsado.com/feature/dora-cpn/

【乗船ポイントバックキャンペーン】だっちゃコイン 5,000 ポイントバック

■対象期間：令和 2 年 9 月 1 日～10 月 31 日

■対象者数：4,500 名

■付与ポイント：5,000 ポイント

■ポイントバック条件：次の条件をすべて満たすお客様にポイントバックします

①中学生以上でさどまる倶楽部アプリに登録していること。

②佐渡市内に 1 泊以上すること。

③往復でジェットフォイルを利用しないこと。

④往路乗船日が対象期間内で、かつ往路乗船日を含めて 10 日以内に復路の利用または回遊すること。

⑤ポイント付与手続き前までに、乗船券を往路復路ともに購入していること

※団体旅行者（佐渡汽船で団体旅客運賃利用者）はポイント付与対象外。

■ポイントバック場所・方法：

①受付期間：令和 2 年 9 月 1 日～10 月 31 日

②受付場所：両津港観光情報案内所、あいぽーと佐渡、南佐渡観光案内所、相川観光案内所

PRESS RELEASE

ドラ割・乗船ポイントバックキャンペーン スタート！ 驚きのキャンペーン第 2 弾が始まります

③受付時間：8 時 30 分～17 時 30 分

④付与方法：受付場所にて、さどまるアプリにポイントを付与

⑤お客様の準備・付与条件の確認内容

・アプリ会員確認・・スマートフォンに登録した「さどまるアプリ」画面を表示

・島内宿泊確認・・・往復乗船券の提示（往路・復路の日が違うこと）

※往復ジェットフォイルを利用の場合はポイントバックすることができません。

※上記⑤の確認ができない場合はポイントバックすることができません。

【ドラ割ポイントバックキャンペーン】だっちゃコイン 15,000 ポイントバック

■対象期間：令和 2 年 9 月 1 日～9 月 30 日

■対象者数：500 台

■付与ポイント：15,000 ポイント

■ポイントバック条件：次の条件をすべて満たすお客様にポイントバックします

①さどまる倶楽部アプリに登録していること。

②佐渡市内で 1 泊以上すること。

③NEXCO 東日本の ETC 周遊割引「ドラ割 新潟観光ドライブパス 2020」を利用し来島した車両の運転者。

④往復車両航送を利用し、9 月 1 日～9 月 30 日の期間内に佐渡市に往路で車両を航送すること。

（同一車両（3ｍ以上 6ｍ未満）乗船日を含む 10 日以内の新潟航路又は直江津航路での往復または回遊に

限る）

■ポイントバック場所・方法：

①受付場所：両津港観光情報案内所、あいぽーと佐渡、南佐渡観光案内所、相川観光案内所

②受付期間：令和 2 年 9 月 1 日～9 月 30 日

③受付時間：8 時 30 分～17 時 30 分

④付与方法：受付場所にて、さどまる倶楽部アプリにポイントを付与

⑤お客様の準備・付与条件の確認内容

・アプリ会員確認・・スマートフォンに登録した「さどまるアプリ」画面を表示

・受付時のドラ割利用確認

Ⅰ.キャンペーン対象のドラ割は NEXCO 東日本「ドラ割新潟観光ドライブパス 2020」

Ⅱ「ドラ割事項指定用紙」の提示。受付場所で記入可。

Ⅲ ドラ割の「お申込内容お知らせメールを印刷したもの」または「お申込み内容お知らせメールの画面」

の提示。

・島内宿泊確認・・・往復自動車航送券の提示（往路・復路の日が違うこと）

※上記⑤の確認ができない場合はポイントバックすることができません。

【自動車航送割引キャンペーン】自動車航送料 16,800 円

■対象期間：令和 2 年 9 月 1 日～9 月 30 日

■割引航送料：16,800 円（運転者の乗船料金は含みません）

■利用条件：次の条件をすべて満たすお客様を対象に自動車航送料を割り引きます

①さどまる倶楽部アプリに登録していること。

②佐渡市内の対象宿泊施設に 1 泊以上すること。

③さどまる倶楽部佐渡汽船運賃割引申込みフォームから乗船希望日の３営業日前（土・日・祝を除く）ま

でに航送・乗船予約をすること。

④往復車両航送を利用し、9 月 1 日～9 月 30 日の期間内に佐渡市に往路で車両を航送すること。（同一車

両（3ｍ以上 6ｍ未満）乗船日を含む 10 日以内の新潟航路又は直江津航路での往復または回遊に限る）

■利用方法：

①受付期間：令和 2 年 8 月 21 日～9 月 25 日（17 時まで）

②さどまる倶楽部アプリをインストールし、会員登録をお願いします。

（さどまる倶楽部 HP よりお手続きいただけます）

③さどまる倶楽部対象宿泊施設から宿泊施設をご予約ください。

④さどまる倶楽部佐渡汽船運賃割引申込みフォームから乗船希望日の 3 営業日前（土・日・祝日を除く）

までに自動車航送予約をしてください。

※自動車航送の空き状況を佐渡汽船 HP にてご確認の上、お申込みください。

⑤ご予約完了後、佐渡観光交流機構より予約確定メールをお送りします。

⑥往路乗船日当日、佐渡汽船各港のきっぷ売り場窓口にてさどまる倶楽部アプリマイページ画面と予約確

定メールに記載の予約番号を提示し、乗船券を購入してください。

■注意事項：

すでに佐渡汽船を通してご予約済みのお客様で、本キャンペーンをご利用になられる場合は、当初の予約

はキャンセルせず、さどまる倶楽部アプリをダウンロードしたうえで、あらためてさどまる倶楽部佐渡汽

船運賃割引申込みフォームよりご予約下さい。その際、備考欄に当初の佐渡汽船予約番号を必ずご記載く

ださい。1 等もしくは直江津～小木航路で座席指定でご予約されていた場合、さどまる倶楽部佐渡汽船運

賃割引をご利用されると座席指定は取り消されます。座席番号は自動的に割り振られますことをご了承く

ださい。

【さどまる倶楽部アンケートキャンペーン】

上記乗船ポイントバックキャンペーン、ドラ割ポイントバックキャンペーンにご参加されたお客様は、アンケ

ートにご協力をお願いします。ご協力いただいた方の中から抽選で 5,000 円相当の佐渡産品を 200 名様にプレ

ゼントさせていただきます。

アンケートはこちら→https://www.visitsado.com/feature/2020sadomaru_cpn/

【キャンペーンの注意事項】

＜キャンペーンとポイントについて＞

・条件に合う方は 1 度のご来島で４つのキャンペーンを同時に利用できます。

・対象期間内に乗船し来島したが、ポイント付与してもらうのを忘れたので、対象期間内に再度来島した際に

一緒に提示したとしてもポイント付与対象は当日のみのポイント付与とする。

・自動車航送料往復 16,800 円に運転者分の運賃は含まれておりません。二輪車は対象外となります。また、

15,000 ポイントは自動車航送料には使用できません。

・他の旅行商品にこのキャンペーンを適用することはできません。

・ポイントの有効期限は、往路乗船日から 10 日間となります。

・ポイントは往路乗船日から 10 日後以降に自動で失効されます。

・ポイントは佐渡島内加盟店のみでご利用できます。余ったポイントは他の電子マネー等への移行はできませ

https://www.visitsado.com/feature/2020sadomaru_cpn/

ん。

・お客様のご都合により往路乗船日をキャンペーン対象期間外へ変更された場合はポイント付与の対象となり

ません。ただし、気象条件により対象日のカーフェリーが全便欠航となり、翌日に変更した場合はポイント

付与させていただきます。

＜その他＞

・さどまる倶楽部アプリをダウンロードするとアプリ会員 ID が発行されます。本キャンペーンを利用する場

合は「アプリ会員 ID」をご使用ください。

・適用となる乗用車の範囲（車検証の記載内容をご確認ください。）

①人を運送する乗車定員 10 人以下の普通自動車・小型自動車・軽自動車で、分類番号が 3、30～39、300～399、

30A～39Z、3A0～3Z9、3AA～3ZZ、5、7、50～59、70～79、500～599、700～799、50A～59Z、70A～79Z、

5A0～5Z9、7A0～7Z9、5AA～5ZZ、7AA～7ZZ、8、80～89、800～899、80A～89Z、8A0～8Z9、8AA～8ZZ の

もの。（但し、8、80～89、800～899、80A～89Z、8A0～8Z9、8AA～8ZZ はキャンピングカー及び車いす移

動車に限ります）

②貨物も運送できる乗車定員 4 人以上 10 人以下の普通自動車・小型自動車・軽自動車で、分類番号が 1、10

～19、100～199、10A～19Z、1A0～1Z9、1AA～1ZZ、4、6、40～49、60～69、400～499、600～699、40A

～49Z、60A～69Z、4A0～4Z9、6A0～6Z9、4AA～4ZZ、6AA～6ZZ のもの。（乗車定員が 4 人以下の場合であ

っても、カッコ書きで 4 人以上の最大定員が記載されている場合は割引対象となります）

「さどまる倶楽部」とは？ https://sadomaru.sado-dmo.com/

佐渡市が大好きで「もっと知りたい！」「良くしたい！」「応援したい！」という、佐渡市外在住の皆様から応

援いただくためのサポーター制度です。佐渡市大好きな方、興味のある方などどなたでも無料でご登録いただ

けます。会員に登録いただきますと、佐渡汽船運賃の特別割引や島内協賛店でのサービス、バス・レンタカー・

タクシーの特別料金などの特典が受けられます。

さどまる倶楽部アプリ（だっちゃコイン）をダウンロードするとアプリ会員 ID が即時発行されますので本キ

ャンペーンを利用する場合は「アプリ会員 ID」をご使用ください。

「だっちゃコイン」とは？ https://datchacoin.sado-dmo.com/

「さどまる倶楽部アプリ」をスマートフォン等でダウンロードすると利用できる、佐渡市内だけで使える観光

通貨(アプリマネー)をだっちゃコインといいます。

本アプリは、現金をチャージしてだっちゃコインとしてお支払いできる機能や本キャンペーンのようにポイン

ト(1 ポイント＝1 円)をだっちゃコインとしてお支払いできる機能があります。なお、現金をチャージしただっ

ちゃコインについては利用期間がチャージ日から 6 か月となりますのでご留意ください。

現在、だっちゃコインが使える加盟店は、宿泊施設、飲食店、体験施設、交通事業者など佐渡市内に 118 店舗

あります。（2020 年 8 月 18 日現在）

【お問い合わせ】一般社団法人佐渡観光交流機構（観光庁登録 観光地域づくり法人（DMO））

マーケティング事業部 〒952-0014 新潟県佐渡市両津湊 353 TEL:0259-23-5230 FAX:0259-23-5030

HP https://www.visitsado.com/ （info@visitsado.com）

一般社団法人佐渡観光交流機構

（観光庁登録 観光地域づくり法人（DMO））

https://sadomaru.sado-dmo.com/
https://datchacoin.sado-dmo.com/